平成 19 年４月６日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ク ス リ の ア オ キ

代表者名 代表取締役社長 青 木 保 外 志

（コード番号：3398 東証二部）

問合せ先 執 行 役 員 経 営 企 画 室 長

八 幡 亮 一

（TEL. 076-274-1111）

組織変更および人事異動・役員異動に関するお知らせ

当社は平成 19 年４月６日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更および人事異動

を決定いたしましたのでお知らせいたします。また、平成 19 年８月開催予定の第 23 回定時

株主総会に付議する役員の異動も決議いたしましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１．組織変更（平成 19 年５月 21 日付）
①権限委譲をより明確にして、意思決定の迅速化並びに業務の精度向上を図るために、

本部制を導入し、「営業本部」「開発本部」「管理本部」の３本部を設置する。
②従来、調剤（医療用医薬品の処方）運営や OTC（一般用医薬品）販売等の薬事全般

を管轄していた「薬事部」を廃止して、調剤運営は「調剤運営部」として独立させ

て、調剤薬局の運営強化を図るとともに、営業本部の下に設置して、ドラッグ部門

（物販）との連携を強化していく。また、薬事企画機能は「営業本部」内にその機

能を置き、OTC（一般用医薬品）販売に関しては、商品部を主導に店舗運営部と連

携して、その販売強化を図っていく。
③従来、人材採用や労務管理、教育並びに総務等、経理を除く管理全般を管轄してい

た「管理部」を廃止して、人材採用、労務管理及び教育機能を「人事教育部」とし

て独立させて、更に人事採用の強化と教育面の充実を図っていく。また、「管理部」

の「総務チーム」が担当していた株式事務や各種社内規程等の管理は「株式企画課」

として「経営企画室」に、その他の業務は「庶務・管財課」として、新設の「資産

管理部」に置く。
④従来、決算業務や資金調達や出納業務等を管轄していた「経理部」のうち、「財務

チーム」が担当していた出納業務等の単年度の資金管理業務を新設の「資産管理部」

に「資金管理課」として移管し、財務戦略の策定は「経営企画室」の「経営企画課」

にその機能を移管する。
⑤内部統制システムの構築を強化、推進するために、「管理本部」直轄の「内部統制

推進課」を置く。
⑥「業務システム部」は、今後のシステム投資について、中長期な事業計画の見極め

や投資効果の検討・検証の充実がより一層必要になると考えられ、これは店舗開発

を担当していた「開発部」も同様であることから、双方を「開発本部」の下に置く。

なお、「業務システム部」は「システム部」に、「開発部」は「店舗開発部」に名

称変更する。

２．人事異動（平成 19 年５月 21 日付）

①取締役
新役職名 氏  名 旧役職名

取締役副社長兼営業本部長 佐藤 義和 専務取締役（営業掌握担当）
常務取締役開発本部長兼店舗

開発部長
三沢 康司 常務取締役開発部長（開発担当）

常務取締役管理本部長兼経理

部長
垣内 伸彦 取締役経理部長

②執行役員
新役職名 氏  名 旧役職名

執行役員営業副本部長 南島 伴康 執行役員店舗運営部長
執行役員営業副本部長 吉野 邦彦 執行役員商品部長
執行役員人事教育部長兼人事

課長
青木 宏憲 執行役員管理部長兼人事チームリ

ーダー
執行役員システム部長 植村 哲三 執行役員業務システム部長
執行役員経営企画室長兼経営

企画課長
八幡 亮一 執行役員経営企画室長

③部長
新役職名 氏  名 旧役職名

営業企画担当部長 笹井 宏益 営業企画部長
資産管理部長兼資金管理課長

兼庶務・管財課長
中村   正 経理部財務チームリーダー

店舗運営部長 岩城 英俊 店舗運営部スーパーバイザー
調剤運営部長 酒井 淳志 薬事部薬事運営チームリーダー
営業企画部長兼 MD 企画課長

兼 PB 開発課長
中本 明宏 営業企画部営業企画チームサブリ

ーダー
商品部長 中田 裕之 商品部カテゴリーチームリーダー

兼統括バイヤー

３．役員異動

新任取締役候補
新役職名 氏  名 旧役職名

取締役営業副本部長（薬事担

当）
澤野 和彦 執行役員薬事部長兼薬事企画チー

ムリーダー
なお、上記役員は平成 19 年８月開催予定の定時株主総会で承認された場合、同日

付での就任となります。平成 19 年５月 21 日付では執行役員営業副本部長（薬事担

当）となります。

以  上

組織図（平成19年５月21日付）

社長

取締役会

株主総会

監査役会

内部監査室

管理本部

内部統制推進課

経理部 店舗開発部 システム部 店舗運営部 調剤運営部

資金管理課

庶務・管財課

人事課

教育課

薬事採用課

株式企画課

経営企画課

店舗活性課

ＭＤ企画課

ＰＢ開発課

販促課

第１商品課

第２商品課

第３商品課

営業管理課

会長

経営企画室

資産管理部 人事教育部 営業企画部 商品部

開発本部 営業本部

代表取締役社長
青木 保外志

代表取締役会長
青木 桂生

常勤監査役 草山 秀人
監査役 北川 忠夫

監査役 隅谷 護
監査役 高嶋 哲

執行役員・室長
八幡 亮一

室長
岡田 忠彦

常務取締役・本部長
垣内 伸彦

常務取締役・本部長
三沢 康司

取締役副社長・本部長
佐藤 義和

部長
垣内 伸彦（兼務）

部長
中村 正

執行役員・部長
青木 宏憲

部長
三沢 康司（兼務）

執行役員・部長
植村 哲三

部長
岩城 英俊

部長
酒井 淳志

部長
中本 明宏

部長
中田 裕之

取締役・副本部長（薬事担当）
澤野 和彦

執行役員・副本部長
南島 伴康

執行役員・副本部長
吉野 邦彦

営業企画担当部長
笹井 宏益

なお、取締役・副本部長（薬事担当） 澤野 和彦は、平成19年８月開催予定の定時株主総会での承認後の記載にしております。

	組織変更および人事異動・役員異動に関するお知らせ（20070406）.pdf
	２４期組織図（社外用）（部長室長名あり）.pdf
	組織図（平成19年５月21日付）